
Vom 01.03. bis 28.05.2023 ist die Straße zwischen Droßdorf und Ossig 

gesperrt. 

Die Umleitung nach Ossig erfolgt bei der Hin- und Rückfahrt über Schellbach. 

Um einen pünktlichen Schulbeginn und das Umsteigen in Droßdorf zu gewährleisten 

wurden einige Abfahrtszeiten der Linie 830 geändert. 

 Linie 830/26   (4 Min. früher bis Ossig)  

06.06 Uhr ab Hermsdorf    

06.08 Uhr       Heuckewalde 

06.10 Uhr       Giebelroth 

06.15 Uhr       Loitzschütz 

06.18 Uhr       Schellbach 

06.21 Uhr       Lonzig 

06.25 Uhr       Ossig 

06.37 Uhr ab Droßdorf  (5 Min. später) 

06.41 Uhr      Golben 

06.43 Uhr      Bergisdorf 

06.45 Uhr      Zeitz, Kaufland 

06.46 Uhr      Zeitz, Friedensstr. 

06.47 Uhr      Zeitz, Forstplatz 

06.48 Uhr      Zeitz, Stephansstr. 

06.52 Uhr an Zeitz, Busbahnhof 

                        (umsteigen nach Droyßig wie bisher) 

            

Linie 830/20  (9 Min. früher) 

06.23 Uhr ab Hohenkirchen   

06.31 Uhr      Hermsdorf 

06.33 Uhr      Heuckewalde 

06.35 Uhr      Giebelroth 

06.40 Uhr      Loitzschütz 

06.43 Uhr      Schellbach 

06.46 Uhr      Lonzig 

06.50 Uhr      Ossig 

07.03 Uhr an Droßdorf  (Umsteigen wie bisher) 

           weiter nach Zeitz laut Fahrplan 

 

geänderte Abfahrtszeiten bei den Rückfahrten ab Zeitz  

 

Linie 830/21  nach Hermsdorf 

12.08 Uhr ab Zeitz, Busbhf.  (7 Min. früher) 

12.22 Uhr ab Droßdorf 

12.51 Uhr an Hermsdorf 

  

Linie 830/27  nach Dragsdorf 

16.15 Uhr ab Zeitz, Busbhf.   (4 Min. früher) 

16.29 Uhr ab Droßdorf 

Alle weiteren Änderungen im Linienverkehr entnehmen Sie bitte dem beigefügten 

Fahrplanausdruck Linie 830. 


